2023 年 10 月
各 位

兵庫ひまわり信用組合
理事長 松本 幸三

「通年ノーネクタイ」実施のお知らせ

 兵庫ひまわり信用組合では、省エネルギー及び環境問題の配慮から夏季の「クールビズ」（5 月～10 月）
を実施しておりますが、さらなる働きやすい職場環境づくりを目指し、このたび 2023 年 11 月 1 日より
ノーネクタイでの勤務を通年で実施することとしました。
このため、当組合役職員の服装が略式になりますことをご理解くださいますようお願い申し上げます。

通年ノーネクタイについて
 目的 ： 活力ある職場づくり
     長年に亘る労働慣習を見直すことで、自由闊達で開放的な職場、社会の変化に素早く対応
     できる組織風土づくりのため